
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 119 Anton Tishakin individual Senior Masculino 23:54 02:59

2 27 Antonio Moreira associação figueiredos Senior Masculino 24:33 +00:38 03:04

3 205 Ricardo Silva nascidos para correr - associação 
desportiva Senior Masculino 26:51 +02:57 03:21

4 169 Rui Pedro Pinto individual Veterano M45 26:53 +02:58 03:22

5 74 DANIEL MONTEIRO ginásio clube de bragança Senior Masculino 27:02 +03:08 03:23

6 7 Pedro ricardo sousa adraveleda Veterano M40 27:42 +03:48 03:28

7 206 Sérgio Rodrigues nascidos para correr - associação 
desportiva Senior Masculino 27:49 +03:54 03:29

8 43 Pedro Gilvaz carcavelos caravela seguros Veterano M45 27:57 +04:03 03:30

9 75 LUCAS ZAFANELLI ginásio clube de bragança Senior Masculino 28:06 +04:12 03:31

10 64 Joao Pedro Ferreira Moita ccd matosinhos Veterano M40 28:10 +04:16 03:31

11 214 António Silva nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M50 28:24 +04:30 03:33

12 88 JOÃO VITOR ALVES ginásio clube de bragança Veterano M50 28:41 +04:47 03:35

13 172 Américo Santos individual Veterano M50 28:46 +04:51 03:36

14 213 Sérgio Santos nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M45 28:49 +04:55 03:36

15 170 Victor Manuel individual Veterano M45 28:51 +04:57 03:36

16 89 JORGE PIRES ginásio clube de bragança Veterano M50 28:53 +04:59 03:37

17 72 Paulo Jesus dragon club Veterano M45 29:45 +05:51 03:43

18 51 Mario Gonçalves carcavelos caravela seguros Veterano M60 29:47 +05:52 03:43

19 130 Kiryl Saldatkin individual Senior Masculino 29:50 +05:56 03:44

20 44 Adelino silva carcavelos caravela seguros Veterano M50 29:53 +05:59 03:44

21 232 Nuno Silva the newbies Senior Masculino 30:05 +06:11 03:46

22 105 Emanuel Santos grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterano M45 30:10 +06:15 03:46

23 204 Ricardo Gomes nascidos para correr - associação 
desportiva Senior Masculino 30:22 +06:28 03:48

24 5 ANDRÉ PINA a.d.grijó a correr Veterano M40 30:33 +06:39 03:49

25 154 Julio Cesar Legentil individual Veterano M40 30:41 +06:46 03:50

26 203 Pedro Gomes nascidos para correr - associação 
desportiva Senior Masculino 30:43 +06:49 03:50

27 73 Mário Carvalho gd vilarinho de cima Veterano M60 30:48 +06:54 03:51

28 28 João Pedro Salgueiro atletas do parque Junior Masculino 30:53 +06:59 03:52

29 45 Augusto Ferreira carcavelos caravela seguros Veterano M50 31:03 +07:09 03:53

30 211 Domingos Silva nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M40 31:06 +07:12 03:53

31 17 José Pereira ama associação mondim atletismo Veterano M45 31:12 +07:18 03:54

32 202 Antônio Gonsalves leões de agra Veterano M60 31:17 +07:22 03:55

33 49 Benjamin Soares carcavelos caravela seguros Veterano M60 31:19 +07:25 03:55

34 55 José Monteiro carcavelos caravela seguros Veterano M65 31:20 +07:26 03:55

35 144 Elisabete Ferreira Nunes sport comércio salgueiros Veterana F50 31:26 +07:32 03:56

36 228 CARLOS LOPES sport comércio salgueiros Veterano M50 31:26 +07:32 03:56

37 52 Casimiro Galhardo carcavelos caravela seguros Veterano M65 31:29 +07:35 03:56

38 174 Guilherme Martins individual Veterano M50 31:32 +07:37 03:57

Time Temperature Humidity 
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End 18ºC 96%09:55
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39 217 Paulo Santos nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M55 32:15 +08:21 04:02

40 194 José Pereira individual Veterano M65 32:20 +08:26 04:03

41 35 Diogo Filipe carcavelos caravela seguros Senior Masculino 32:25 +08:31 04:03

42 216 José Gonçalves nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M55 32:30 +08:36 04:04

43 26 André Martins associação desportiva mont blue team Veterano M45 32:37 +08:43 04:05

44 236 Maximiliano Daniel individual Senior Masculino 32:45 +08:51 04:06

45 160 Nuno Nora sport comércio salgueiros Veterano M40 32:54 +08:59 04:07

46 32 Paulo Fernandes atletas do parque Veterano M50 33:04 +09:09 04:08

47 235 Leandro Soares individual Senior Masculino 33:10 +09:16 04:09

48 68 JOSÉ MOTA cdcr ctt porto Veterano M60 33:17 +09:23 04:10

49 231 Marcelo Teixeira the newbies Senior Masculino 33:23 +09:29 04:10

50 207 Tiago Silva nascidos para correr - associação 
desportiva Senior Masculino 33:26 +09:32 04:11

51 15 Leonel Freitas ama associação mondim atletismo Veterano M40 33:28 +09:34 04:11

52 126 Gonçalo Silva individual Senior Masculino 33:30 +09:36 04:11

53 166 José Mário Pereira individual Veterano M45 33:32 +09:38 04:12

54 257 Diana Marques sport comércio salgueiros Senior Feminino 33:34 +09:40 04:12

55 106 Nuno Jaime grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterano M45 33:35 +09:41 04:12

56 193 GRACIANO PEREIRA individual Veterano M65 33:39 +09:45 04:12

57 158 Luís Tavares individual Veterano M40 33:41 +09:47 04:13

58 199 Francisco Santos leões de agra Veterano M55 33:42 +09:48 04:13

59 41 Delfim  Martins carcavelos caravela seguros Veterano M45 33:43 +09:49 04:13

60 179 Albino Pereira individual Veterano M55 33:48 +09:53 04:14

61 6 Paulo silva acd os ilhavos Veterano M45 33:50 +09:55 04:14

62 65 Carlos Manuel Delgado 
Fernandes

ccd matosinhos Veterano M45 34:00 +10:06 04:15

63 19 Luis Costa ama associação mondim atletismo Veterano M50 34:01 +10:07 04:15

64 33 Cátia galhardo carcavelos caravela seguros Senior Feminino 34:04 +10:10 04:16

65 198 Pedro Sanches leões de agra Veterano M50 34:04 +10:10 04:16

66 39 Bruno Pereira carcavelos caravela seguros Veterano M40 34:05 +10:11 04:16

67 167 Jose Nunes individual Veterano M45 34:08 +10:14 04:16

68 34 Inês Martins carcavelos caravela seguros Senior Feminino 34:10 +10:15 04:16

69 54 Joaquim Ferreira carcavelos caravela seguros Veterano M65 34:17 +10:22 04:17

70 30 Antônio Maia atletas do parque Veterano M45 34:20 +10:26 04:18

71 159 Mike Kostenko individual Veterano M40 34:28 +10:33 04:19

72 86 RANGEL SILVA ginásio clube de bragança Veterano M45 34:40 +10:46 04:20

73 123 Eduardo Azevedo individual Senior Masculino 34:41 +10:47 04:20

74 107 Joaquim Pinto grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterano M50 34:44 +10:50 04:21

75 201 Paulo Campos leões de agra Veterano M55 34:56 +11:02 04:22

76 219 António Nascimento nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M60 34:58 +11:03 04:22

77 223 Rogério Sarmento nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M60 35:04 +11:10 04:23

78 152 Francisco Santos individual Veterano M40 35:12 +11:18 04:24

79 36 Sérgio claro carcavelos caravela seguros Senior Masculino 35:14 +11:20 04:24
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80 212 Joice Jesus nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M45 35:21 +11:26 04:25

81 185 José Manuel Silva individual Veterano M60 35:37 +11:43 04:27

82 200 Joaquim Monteiro leões de agra Veterano M55 35:38 +11:44 04:27

83 197 Ricardo Fernandes leões de agra Senior Masculino 35:38 +11:44 04:27

84 63 Duarte Gil Marques Pinto ccd matosinhos Veterano M40 36:04 +12:09 04:31

85 164 António Santos individual Veterano M45 36:31 +12:37 04:34

86 220 Eduardo Pinto nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M60 36:33 +12:39 04:34

87 31 Ricardo Pina atletas do parque Veterano M45 36:35 +12:41 04:34

88 210 Rosa Pinto nascidos para correr - associação 
desportiva Veterana F60 36:46 +12:51 04:36

89 196 Manuel José Moreira da Silva individual Veterano M65 36:59 +13:04 04:37

90 183 António Augusto Silva individual Veterano M60 37:33 +13:39 04:42

91 229 Paula Andrade team shark Veterana F60 37:34 +13:40 04:42

92 120 Bruno Filipe Alves Santos individual Senior Masculino 37:36 +13:41 04:42

93 143 Claudia Pimparel individual Veterana F50 37:37 +13:42 04:42

94 100 Raquel  Azevedo grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterana F40 37:50 +13:56 04:44

95 161 Pedro Alves individual Veterano M40 37:51 +13:57 04:44

96 173 Domingos Faustino individual Veterano M50 38:17 +14:23 04:47

97 165 Edgar Gouveia individual Veterano M45 38:35 +14:41 04:49

98 128 João Pedro Walendowsky 
Fialho

individual Senior Masculino 38:40 +14:45 04:50

99 264 Regina Monteiro individual Veterana F40 38:46 +14:51 04:51

100 37 Ângela  Joao carcavelos caravela seguros Veterana F40 38:50 +14:56 04:51

101 150 Aires Miguel Pinto de Barros individual Veterano M40 39:00 +15:05 04:53

102 71 Valdemar Carvalho diabos à solta Veterano M55 39:05 +15:10 04:53

103 56 Albino Martins casa do benfica em matosinhos Veterano M60 39:06 +15:11 04:53

104 81 ANABELA BORDALO ginásio clube de bragança Veterana F50 39:07 +15:12 04:53

105 92 DELMAR DOMINGUES ginásio clube de bragança Veterano M60 39:07 +15:13 04:53

106 115 liubov kalashnikova individual Senior Feminino 39:11 +15:16 04:54

107 190 Carlos Pardelinha individual Veterano M65 39:31 +15:37 04:56

108 178 Paulo Oliveira individual Veterano M50 39:42 +15:48 04:58

109 47 Silveiro Pinto carcavelos caravela seguros Veterano M55 39:48 +15:54 04:59

110 9 Jesica Ferreira ama associação mondim atletismo Senior Feminino 39:49 +15:55 04:59

111 230 Fernando Andrade team shark Veterano M60 39:55 +16:00 04:59

112 129 Joberth Martins Diniz individual Senior Masculino 40:13 +16:19 05:02

113 21 Luis Fernando Gonçalves 
Cerqueira

ama associação mondim atletismo Veterano M55 40:14 +16:20 05:02

114 186 SR Abade individual Veterano M60 40:27 +16:33 05:03

115 91 TELMO SALAZAR ginásio clube de bragança Veterano M55 40:28 +16:34 05:04

116 171 Alikan Fernández individual Veterano M50 40:28 +16:34 05:04

117 87 FRANCISCO FERREIRA ginásio clube de bragança Veterano M50 40:30 +16:36 05:04

118 42 Pedro  Pinto carcavelos caravela seguros Veterano M45 40:31 +16:36 05:04

119 177 Luís Sousa individual Veterano M50 40:51 +16:57 05:06

120 70 JAC FERNANDES diabos à solta Veterano M45 41:01 +17:07 05:08

121 192 Gil Alcoforado individual Veterano M65 41:06 +17:12 05:08
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122 57 Mário Ferreira casa do benfica em matosinhos Veterano M60 41:09 +17:15 05:09

123 136 Stanislav Mirchev individual Senior Masculino 41:20 +17:26 05:10

124 254 Susana Maria Oliveira individual Veterana F50 41:25 +17:30 05:11

125 157 Luís Guilherme individual Veterano M40 41:27 +17:33 05:11

126 225 JOSÉ COSTA núcleo do scp de matosinhos Veterano M65 41:33 +17:39 05:12

127 224 Adão Dias nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M65 41:34 +17:40 05:12

128 80 ADÉLIA SENDAS ginásio clube de bragança Veterana F50 41:35 +17:41 05:12

129 38 Sonia Gilvaz carcavelos caravela seguros Veterana F45 41:39 +17:45 05:12

130 62 Carlos Manuel Amorim Mouta ccd matosinhos Veterano M40 41:52 +17:58 05:14

131 59 Liliana Raquel Almeida e 
Sousa

ccd matosinhos Veterana F40 41:53 +17:59 05:14

132 84 EUFÉMIA DOMINGUES ginásio clube de bragança Veterana F60 41:56 +18:02 05:15

133 95 Rodrigo de Gonçalves Martins grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Junior Masculino 41:59 +18:04 05:15

134 113 Giovana Colucci individual Senior Feminino 42:05 +18:11 05:16

135 163 Vitor Magalhães individual Veterano M40 42:07 +18:12 05:16

136 10 Francisco Ramos ama associação mondim atletismo Senior Masculino 42:20 +18:25 05:18

137 93 ANTONIO  LOURENÇO grupo desportivo leoes do veneza Veterano M65 42:25 +18:30 05:18

138 114 Isabela Miranda individual Senior Feminino 42:32 +18:38 05:19

139 13 Rosa Saldanha ama associação mondim atletismo Veterana F45 42:37 +18:43 05:20

140 69 Vítor M Cardoso corre são joão Veterano M55 42:48 +18:54 05:21

141 215 Isaque Pinto nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M55 42:50 +18:56 05:21

142 262 Jean Pierre individual Senior Masculino 42:53 +18:59 05:22

143 108 Domingos Vieira grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterano M60 43:05 +19:11 05:23

144 20 francisco Teixeira ama associação mondim atletismo Veterano M55 43:21 +19:27 05:25

145 112 Ana Falcão individual Senior Feminino 43:31 +19:36 05:26

146 127 João Carlos Alves Faria individual Senior Masculino 43:31 +19:36 05:26

147 24 Maria Ferreira amigos 100 limites Veterana F55 43:45 +19:51 05:28

148 146 Paula Melo individual Veterana F50 43:47 +19:53 05:28

149 8 Joaquim Moreira afis Veterano M55 43:55 +20:01 05:29

150 263 José Silva individual Veterano M45 43:58 +20:03 05:30

151 184 antonio costa individual Veterano M60 43:59 +20:05 05:30

152 101 Rosa Almeida grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterana F45 44:01 +20:07 05:30

153 82 ELISABETE COSTA ginásio clube de bragança Veterana F50 44:05 +20:11 05:31

154 208 Sara Nunes nascidos para correr - associação 
desportiva Veterana F45 44:08 +20:13 05:31

155 18 Anibal Freitas ama associação mondim atletismo Veterano M50 44:17 +20:23 05:32

156 11 Marisa Fernandes ama associação mondim atletismo Veterana F40 44:38 +20:44 05:35

157 180 Júlio Teixeira individual Veterano M55 44:41 +20:46 05:35

158 79 PAULA CALÇADA ALVES ginásio clube de bragança Veterana F45 45:05 +21:10 05:38

159 90 CARLOS FERNANDES ginásio clube de bragança Veterano M55 45:07 +21:12 05:38

160 85 SILVINA GRAÇA ginásio clube de bragança Veterana F60 45:15 +21:20 05:39

161 218 Alberto Gama nascidos para correr - associação 
desportiva Veterano M60 45:26 +21:31 05:41

162 50 Horácio Teixeira carcavelos caravela seguros Veterano M60 45:32 +21:38 05:42

163 256 Lúcia Nunes sport comércio salgueiros Veterana F55 45:52 +21:58 05:44
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

164 209 Alexandra Reboredo nascidos para correr - associação 
desportiva Veterana F55 45:57 +22:02 05:45

165 110 PAULO MANUEL OLIVEIRA 
RAMOS

grupo juvenil pinheiro da bemposta - o. 
azeméis Veterano M50 46:09 +22:14 05:46

166 145 Fernanda Sousa individual Veterana F50 46:12 +22:18 05:47

167 94 BENJAMIN  KIMBUELAS grupo desportivo leoes do veneza Veterano M65 46:18 +22:24 05:47

168 60 Cristina Maria Falcão Nora ccd matosinhos Veterana F50 46:30 +22:36 05:49

169 58 Ana Filipa Macedo de Oliveira 
Veiga

ccd matosinhos Senior Feminino 46:30 +22:36 05:49

170 187 ABILIO SOARES individual Veterano M65 47:17 +23:23 05:55

171 104 Ana Fonseca grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterana F55 47:34 +23:40 05:57

172 109 Henrique Pestana grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterano M65 47:46 +23:52 05:58

173 98 Vera Jesus grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Senior Feminino 47:47 +23:53 05:58

174 156 Luís Cláudio Leite individual Veterano M40 48:04 +24:10 06:01

175 261 José Ramalhão individual Veterano M65 48:24 +24:30 06:03

176 78 DINA PLÁCIDO ANJOS ginásio clube de bragança Veterana F45 48:30 +24:36 06:04

177 77 CECÍLIA XAVIER ginásio clube de bragança Veterana F40 48:32 +24:37 06:04

178 53 Custódio  Neto carcavelos caravela seguros Veterano M65 48:47 +24:52 06:06

179 67 António Manuel Silva Celeste ccd matosinhos Veterano M60 48:55 +25:01 06:07

180 61 Maria de Lurdes Gomes 
Pereira

ccd matosinhos Veterana F50 48:55 +25:01 06:07

181 14 Eduardo Borges ama associação mondim atletismo Veterano M40 49:07 +25:13 06:08

182 12 Alice Costa ama associação mondim atletismo Veterana F45 49:07 +25:13 06:08

183 131 Miguel da Silva Vieira individual Senior Masculino 49:20 +25:25 06:10

184 155 Leonel Pinheiro individual Veterano M40 49:26 +25:32 06:11

185 125 Frederico Lopes individual Senior Masculino 49:35 +25:40 06:12

186 23 Manuel Machado ama associação mondim atletismo Veterano M65 49:59 +26:04 06:15

187 96 Alexandra Martins grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Senior Feminino 50:24 +26:30 06:18

188 137 Isabel Maria da Encarnação 
Fontão Pereira individual Veterana F40 50:30 +26:36 06:19

189 253 José Tavares grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterano M50 50:31 +26:37 06:19

190 22 josé cerdeira ama associação mondim atletismo Veterano M60 50:49 +26:54 06:21

191 189 Carlos Duarte individual Veterano M65 51:02 +27:08 06:23

192 168 Rui Gonçalves individual Veterano M45 51:25 +27:30 06:26

193 149 Susana Soares individual Veterana F50 51:46 +27:52 06:28

194 29 Emília Teixeira atletas do parque Veterana F50 51:48 +27:54 06:29

195 181 Rui oliveira individual Veterano M55 51:56 +28:02 06:30

196 226 Susana vasconcelos runriver- escola de atletismo de rio tinto Veterana F45 52:38 +28:44 06:35

197 111 Sara Vieira de Sousa individual Junior Feminino 52:39 +28:44 06:35

198 102 Ana Santos grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterana F50 53:13 +29:19 06:39

199 103 Albina Vieira grupo desportivo recreativo juventude 
das ribeiras Veterana F55 53:13 +29:19 06:39

200 76 ANDREIA FERNANDES ginásio clube de bragança Veterana F40 54:03 +30:08 06:45

201 83 ANA MARIA QUEIRÓS ginásio clube de bragança Veterana F55 54:05 +30:10 06:46

202 141 Patrícia Vieira individual Veterana F40 55:05 +31:11 06:53
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203 147 Sonia Sampaio individual Veterana F50 55:05 +31:11 06:53

204 260 Mariana Alcoforado individual Veterana F40 55:20 +31:26 06:55

205 142 Isabel Maria Brito individual Veterana F45 55:20 +31:26 06:55
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Start 18ºC 96%09:00

Time Temperature Humidity 
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 111 Sara Vieira de Sousa Individual Junior Feminino 52:39 +28:44 06:35

Junior Masculino
1 28 João Pedro Salgueiro Atletas do Parque Junior Masculino 30:53 +06:59 03:52

2 95 Rodrigo de Gonçalves Martins Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Junior Masculino 41:59 +18:04 05:15

Senior Feminino
1 257 Diana Marques Sport Comércio Salgueiros Senior Feminino 33:34 +09:40 04:12

2 33 Cátia galhardo CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Senior Feminino 34:04 +10:10 04:16

3 34 Inês Martins CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Senior Feminino 34:10 +10:15 04:16

4 115 liubov kalashnikova Individual Senior Feminino 39:11 +15:16 04:54

5 9 Jesica Ferreira AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Senior Feminino 39:49 +15:55 04:59

6 113 Giovana Colucci Individual Senior Feminino 42:05 +18:11 05:16

7 114 Isabela Miranda Individual Senior Feminino 42:32 +18:38 05:19

8 112 Ana Falcão Individual Senior Feminino 43:31 +19:36 05:26

9 58 Ana Filipa Macedo de Oliveira Veiga CCD Matosinhos Senior Feminino 46:30 +22:36 05:49

10 98 Vera Jesus Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Senior Feminino 47:47 +23:53 05:58

11 96 Alexandra Martins Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Senior Feminino 50:24 +26:30 06:18

Senior Masculino
1 119 Anton Tishakin Individual Senior Masculino 23:54 02:59

2 27 Antonio Moreira Associação Figueiredos Senior Masculino 24:33 +00:38 03:04

3 205 Ricardo Silva Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 26:51 +02:57 03:21

4 74 DANIEL MONTEIRO GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Senior Masculino 27:02 +03:08 03:23

5 206 Sérgio Rodrigues Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 27:49 +03:54 03:29

6 75 LUCAS ZAFANELLI GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Senior Masculino 28:06 +04:12 03:31

7 130 Kiryl Saldatkin Individual Senior Masculino 29:50 +05:56 03:44

8 232 Nuno Silva The Newbies Senior Masculino 30:05 +06:11 03:46

9 204 Ricardo Gomes Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 30:22 +06:28 03:48
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10 203 Pedro Gomes Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 30:43 +06:49 03:50

11 35 Diogo Filipe CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Senior Masculino 32:25 +08:31 04:03

12 236 Maximiliano Daniel Individual Senior Masculino 32:45 +08:51 04:06

13 235 Leandro Soares Individual Senior Masculino 33:10 +09:16 04:09

14 231 Marcelo Teixeira The Newbies Senior Masculino 33:23 +09:29 04:10

15 207 Tiago Silva Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Senior Masculino 33:26 +09:32 04:11

16 126 Gonçalo Silva Individual Senior Masculino 33:30 +09:36 04:11

17 123 Eduardo Azevedo Individual Senior Masculino 34:41 +10:47 04:20

18 36 Sérgio claro CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Senior Masculino 35:14 +11:20 04:24

19 197 Ricardo Fernandes Leões de agra Senior Masculino 35:38 +11:44 04:27

20 120 Bruno Filipe Alves Santos Individual Senior Masculino 37:36 +13:41 04:42

21 128 João Pedro Walendowsky Fialho Individual Senior Masculino 38:40 +14:45 04:50

22 129 Joberth Martins Diniz Individual Senior Masculino 40:13 +16:19 05:02

23 136 Stanislav Mirchev Individual Senior Masculino 41:20 +17:26 05:10

24 10 Francisco Ramos AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Senior Masculino 42:20 +18:25 05:18

25 262 Jean Pierre Individual Senior Masculino 42:53 +18:59 05:22

26 127 João Carlos Alves Faria Individual Senior Masculino 43:31 +19:36 05:26

27 131 Miguel da Silva Vieira Individual Senior Masculino 49:20 +25:25 06:10

28 125 Frederico Lopes Individual Senior Masculino 49:35 +25:40 06:12

Veterana F40

1 100 Raquel  Azevedo Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterana F40 37:50 +13:56 04:44

2 264 Regina Monteiro Individual Veterana F40 38:46 +14:51 04:51

3 37 Ângela  Joao CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterana F40 38:50 +14:56 04:51

4 59 Liliana Raquel Almeida e Sousa CCD Matosinhos Veterana F40 41:53 +17:59 05:14

5 11 Marisa Fernandes AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterana F40 44:38 +20:44 05:35

6 77 CECÍLIA XAVIER GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F40 48:32 +24:37 06:04

7 137 Isabel Maria da Encarnação Fontão 
Pereira Individual Veterana F40 50:30 +26:36 06:19

8 76 ANDREIA FERNANDES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F40 54:03 +30:08 06:45

9 141 Patrícia Vieira Individual Veterana F40 55:05 +31:11 06:53

10 260 Mariana Alcoforado Individual Veterana F40 55:20 +31:26 06:55

Veterana F45

1 38 Sonia Gilvaz CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterana F45 41:39 +17:45 05:12

2 13 Rosa Saldanha AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterana F45 42:37 +18:43 05:20
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3 101 Rosa Almeida Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterana F45 44:01 +20:07 05:30

4 208 Sara Nunes Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterana F45 44:08 +20:13 05:31

5 79 PAULA CALÇADA ALVES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F45 45:05 +21:10 05:38

6 78 DINA PLÁCIDO ANJOS GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F45 48:30 +24:36 06:04

7 12 Alice Costa AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterana F45 49:07 +25:13 06:08

8 226 Susana vasconcelos RUNRIVER- ESCOLA DE 
ATLETISMO DE RIO TINTO

Veterana F45 52:38 +28:44 06:35

9 142 Isabel Maria Brito Individual Veterana F45 55:20 +31:26 06:55

Veterana F50
1 144 Elisabete Ferreira Nunes Sport Comércio Salgueiros Veterana F50 31:26 +07:32 03:56

2 143 Claudia Pimparel Individual Veterana F50 37:37 +13:42 04:42

3 81 ANABELA BORDALO GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F50 39:07 +15:12 04:53

4 254 Susana Maria Oliveira Individual Veterana F50 41:25 +17:30 05:11

5 80 ADÉLIA SENDAS GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F50 41:35 +17:41 05:12

6 146 Paula Melo Individual Veterana F50 43:47 +19:53 05:28

7 82 ELISABETE COSTA GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F50 44:05 +20:11 05:31

8 145 Fernanda Sousa Individual Veterana F50 46:12 +22:18 05:47

9 60 Cristina Maria Falcão Nora CCD Matosinhos Veterana F50 46:30 +22:36 05:49

10 61 Maria de Lurdes Gomes Pereira CCD Matosinhos Veterana F50 48:55 +25:01 06:07

11 149 Susana Soares Individual Veterana F50 51:46 +27:52 06:28

12 29 Emília Teixeira Atletas do Parque Veterana F50 51:48 +27:54 06:29

13 102 Ana Santos Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterana F50 53:13 +29:19 06:39

14 147 Sonia Sampaio Individual Veterana F50 55:05 +31:11 06:53

Veterana F55
1 24 Maria Ferreira Amigos 100 Limites Veterana F55 43:45 +19:51 05:28

2 256 Lúcia Nunes Sport Comércio Salgueiros Veterana F55 45:52 +21:58 05:44

3 209 Alexandra Reboredo Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterana F55 45:57 +22:02 05:45

4 104 Ana Fonseca Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterana F55 47:34 +23:40 05:57

5 103 Albina Vieira Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterana F55 53:13 +29:19 06:39

6 83 ANA MARIA QUEIRÓS GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F55 54:05 +30:10 06:46

Veterana F60

1 210 Rosa Pinto Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterana F60 36:46 +12:51 04:36

2 229 Paula Andrade TEAM SHARK Veterana F60 37:34 +13:40 04:42

3 84 EUFÉMIA DOMINGUES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F60 41:56 +18:02 05:15
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4 85 SILVINA GRAÇA GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F60 45:15 +21:20 05:39

Veterano M40
1 7 Pedro ricardo sousa ADRAVELEDA Veterano M40 27:42 +03:48 03:28

2 64 Joao Pedro Ferreira Moita CCD Matosinhos Veterano M40 28:10 +04:16 03:31

3 5 ANDRÉ PINA A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M40 30:33 +06:39 03:49

4 154 Julio Cesar Legentil Individual Veterano M40 30:41 +06:46 03:50

5 211 Domingos Silva Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M40 31:06 +07:12 03:53

6 160 Nuno Nora Sport Comércio Salgueiros Veterano M40 32:54 +08:59 04:07

7 15 Leonel Freitas AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M40 33:28 +09:34 04:11

8 158 Luís Tavares Individual Veterano M40 33:41 +09:47 04:13

9 39 Bruno Pereira CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M40 34:05 +10:11 04:16

10 159 Mike Kostenko Individual Veterano M40 34:28 +10:33 04:19

11 152 Francisco Santos Individual Veterano M40 35:12 +11:18 04:24

12 63 Duarte Gil Marques Pinto CCD Matosinhos Veterano M40 36:04 +12:09 04:31

13 161 Pedro Alves Individual Veterano M40 37:51 +13:57 04:44

14 150 Aires Miguel Pinto de Barros Individual Veterano M40 39:00 +15:05 04:53

15 157 Luís Guilherme Individual Veterano M40 41:27 +17:33 05:11

16 62 Carlos Manuel Amorim Mouta CCD Matosinhos Veterano M40 41:52 +17:58 05:14

17 163 Vitor Magalhães Individual Veterano M40 42:07 +18:12 05:16

18 156 Luís Cláudio Leite Individual Veterano M40 48:04 +24:10 06:01

19 14 Eduardo Borges AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M40 49:07 +25:13 06:08

20 155 Leonel Pinheiro Individual Veterano M40 49:26 +25:32 06:11

Veterano M45
1 169 Rui Pedro Pinto Individual Veterano M45 26:53 +02:58 03:22

2 43 Pedro Gilvaz CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M45 27:57 +04:03 03:30

3 213 Sérgio Santos Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M45 28:49 +04:55 03:36

4 170 Victor Manuel Individual Veterano M45 28:51 +04:57 03:36

5 72 Paulo Jesus Dragon club Veterano M45 29:45 +05:51 03:43

6 105 Emanuel Santos Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterano M45 30:10 +06:15 03:46

7 17 José Pereira AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M45 31:12 +07:18 03:54

8 26 André Martins Associação Desportiva Mont blue 
team

Veterano M45 32:37 +08:43 04:05

9 166 José Mário Pereira Individual Veterano M45 33:32 +09:38 04:12

10 106 Nuno Jaime Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterano M45 33:35 +09:41 04:12
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11 41 Delfim  Martins CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M45 33:43 +09:49 04:13

12 6 Paulo silva ACD Os Ilhavos Veterano M45 33:50 +09:55 04:14

13 65 Carlos Manuel Delgado Fernandes CCD Matosinhos Veterano M45 34:00 +10:06 04:15

14 167 Jose Nunes Individual Veterano M45 34:08 +10:14 04:16

15 30 Antônio Maia Atletas do Parque Veterano M45 34:20 +10:26 04:18

16 86 RANGEL SILVA GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M45 34:40 +10:46 04:20

17 212 Joice Jesus Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M45 35:21 +11:26 04:25

18 164 António Santos Individual Veterano M45 36:31 +12:37 04:34

19 31 Ricardo Pina Atletas do Parque Veterano M45 36:35 +12:41 04:34

20 165 Edgar Gouveia Individual Veterano M45 38:35 +14:41 04:49

21 42 Pedro  Pinto CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M45 40:31 +16:36 05:04

22 70 JAC FERNANDES DIABOS À SOLTA Veterano M45 41:01 +17:07 05:08

23 263 José Silva Individual Veterano M45 43:58 +20:03 05:30

24 168 Rui Gonçalves Individual Veterano M45 51:25 +27:30 06:26

Veterano M50

1 214 António Silva Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M50 28:24 +04:30 03:33

2 88 JOÃO VITOR ALVES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M50 28:41 +04:47 03:35

3 172 Américo Santos Individual Veterano M50 28:46 +04:51 03:36

4 89 JORGE PIRES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M50 28:53 +04:59 03:37

5 44 Adelino silva CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M50 29:53 +05:59 03:44

6 45 Augusto Ferreira CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M50 31:03 +07:09 03:53

7 228 CARLOS LOPES Sport Comércio Salgueiros Veterano M50 31:26 +07:32 03:56

8 174 Guilherme Martins Individual Veterano M50 31:32 +07:37 03:57

9 32 Paulo Fernandes Atletas do Parque Veterano M50 33:04 +09:09 04:08

10 19 Luis Costa AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M50 34:01 +10:07 04:15

11 198 Pedro Sanches Leões de agra Veterano M50 34:04 +10:10 04:16

12 107 Joaquim Pinto Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterano M50 34:44 +10:50 04:21

13 173 Domingos Faustino Individual Veterano M50 38:17 +14:23 04:47

14 178 Paulo Oliveira Individual Veterano M50 39:42 +15:48 04:58

15 171 Alikan Fernández Individual Veterano M50 40:28 +16:34 05:04

16 87 FRANCISCO FERREIRA GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M50 40:30 +16:36 05:04

17 177 Luís Sousa Individual Veterano M50 40:51 +16:57 05:06

18 18 Anibal Freitas AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M50 44:17 +20:23 05:32

19 110 PAULO MANUEL OLIVEIRA RAMOS GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA 
BEMPOSTA - O. AZEMÉIS Veterano M50 46:09 +22:14 05:46

20 253 José Tavares Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterano M50 50:31 +26:37 06:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 7 generate 01-set.-2024 10:09

Prova Principal

I Corrida CPTBC
Matosinhos, PT

01-setembro-2024

OFFICIAL RESULT

8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Veterano M55

1 217 Paulo Santos Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 32:15 +08:21 04:02

2 216 José Gonçalves Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 32:30 +08:36 04:04

3 199 Francisco Santos Leões de agra Veterano M55 33:42 +09:48 04:13

4 179 Albino Pereira Individual Veterano M55 33:48 +09:53 04:14

5 201 Paulo Campos Leões de agra Veterano M55 34:56 +11:02 04:22

6 200 Joaquim Monteiro Leões de agra Veterano M55 35:38 +11:44 04:27

7 71 Valdemar Carvalho DIABOS À SOLTA Veterano M55 39:05 +15:10 04:53

8 47 Silveiro Pinto CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M55 39:48 +15:54 04:59

9 21 Luis Fernando Gonçalves Cerqueira AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M55 40:14 +16:20 05:02

10 91 TELMO SALAZAR GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M55 40:28 +16:34 05:04

11 69 Vítor M Cardoso Corre São João Veterano M55 42:48 +18:54 05:21

12 215 Isaque Pinto Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M55 42:50 +18:56 05:21

13 20 francisco Teixeira AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M55 43:21 +19:27 05:25

14 8 Joaquim Moreira AFIS Veterano M55 43:55 +20:01 05:29

15 180 Júlio Teixeira Individual Veterano M55 44:41 +20:46 05:35

16 90 CARLOS FERNANDES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M55 45:07 +21:12 05:38

17 181 Rui oliveira Individual Veterano M55 51:56 +28:02 06:30

Veterano M60

1 51 Mario Gonçalves CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 29:47 +05:52 03:43

2 73 Mário Carvalho GD Vilarinho de Cima Veterano M60 30:48 +06:54 03:51

3 202 Antônio Gonsalves Leões de agra Veterano M60 31:17 +07:22 03:55

4 49 Benjamin Soares CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 31:19 +07:25 03:55

5 68 JOSÉ MOTA CDCR CTT PORTO Veterano M60 33:17 +09:23 04:10

6 219 António Nascimento Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 34:58 +11:03 04:22

7 223 Rogério Sarmento Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 35:04 +11:10 04:23

8 185 José Manuel Silva Individual Veterano M60 35:37 +11:43 04:27

9 220 Eduardo Pinto Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 36:33 +12:39 04:34

10 183 António Augusto Silva Individual Veterano M60 37:33 +13:39 04:42

11 56 Albino Martins Casa do Benfica em Matosinhos Veterano M60 39:06 +15:11 04:53

12 92 DELMAR DOMINGUES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M60 39:07 +15:13 04:53

13 230 Fernando Andrade TEAM SHARK Veterano M60 39:55 +16:00 04:59

14 186 SR Abade Individual Veterano M60 40:27 +16:33 05:03

15 57 Mário Ferreira Casa do Benfica em Matosinhos Veterano M60 41:09 +17:15 05:09

16 108 Domingos Vieira Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterano M60 43:05 +19:11 05:23
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17 184 antonio costa Individual Veterano M60 43:59 +20:05 05:30

18 218 Alberto Gama Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M60 45:26 +21:31 05:41

19 50 Horácio Teixeira CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 45:32 +21:38 05:42

20 67 António Manuel Silva Celeste CCD Matosinhos Veterano M60 48:55 +25:01 06:07

21 22 josé cerdeira AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M60 50:49 +26:54 06:21

Veterano M65

1 55 José Monteiro CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M65 31:20 +07:26 03:55

2 52 Casimiro Galhardo CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M65 31:29 +07:35 03:56

3 194 José Pereira Individual Veterano M65 32:20 +08:26 04:03

4 193 GRACIANO PEREIRA Individual Veterano M65 33:39 +09:45 04:12

5 54 Joaquim Ferreira CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M65 34:17 +10:22 04:17

6 196 Manuel José Moreira da Silva Individual Veterano M65 36:59 +13:04 04:37

7 190 Carlos Pardelinha Individual Veterano M65 39:31 +15:37 04:56

8 192 Gil Alcoforado Individual Veterano M65 41:06 +17:12 05:08

9 225 JOSÉ COSTA NÚCLEO DO SCP DE 
MATOSINHOS

Veterano M65 41:33 +17:39 05:12

10 224 Adão Dias Nascidos para Correr - Associação 
Desportiva

Veterano M65 41:34 +17:40 05:12

11 93 ANTONIO  LOURENÇO GRUPO DESPORTIVO LEOES 
DO VENEZA

Veterano M65 42:25 +18:30 05:18

12 94 BENJAMIN  KIMBUELAS GRUPO DESPORTIVO LEOES 
DO VENEZA

Veterano M65 46:18 +22:24 05:47

13 187 ABILIO SOARES Individual Veterano M65 47:17 +23:23 05:55

14 109 Henrique Pestana Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Veterano M65 47:46 +23:52 05:58

15 261 José Ramalhão Individual Veterano M65 48:24 +24:30 06:03

16 53 Custódio  Neto CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M65 48:47 +24:52 06:06

17 23 Manuel Machado AMA ASSOCIAÇÃO MONDIM 
ATLETISMO

Veterano M65 49:59 +26:04 06:15

18 189 Carlos Duarte Individual Veterano M65 51:02 +27:08 06:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 7 generate 01-set.-2024 10:09

Prova Principal

I Corrida CPTBC
Matosinhos, PT

01-setembro-2024

OFFICIAL RESULT

8 KM
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